1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №94

Заседания Коллегии Партнёрства

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

СРО РНП «Содружество строителей РТ»

от «17» октября 2012 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   17 октября 2012 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 13 членов, что составляет 76.9 %

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

2.  О прекращении действия свидетельств о допуске организациям

Содружества.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом

Министерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г.

№624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество

строителей РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 30.12.2009г. № 624 и Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: Гафиятуллина Р.Р., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о приеме в члены РНП «Содружество строителей РТ» от

следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "Управляющая компания агропромышленный комплекс Апас"
(ОГРН 1121673001889)

ООО "Жилищно-строительная компания "Комфортное жилье" (ОГРН

1121650004662)

 2

ООО "Строительная компания"Неагара" (ОГРН 1121690070017)

ООО "ТАКПО" (ОГРН 1101690038317)

ООО "РемСтрой+" (ОГРН 1091650012838) , а также о результатах

рассмотрения представленных ими документов, проверки достоверности сведений

о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям

к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» вышеперечисленные

организации и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность, согласно поданным заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении действия

свидетельств о допуске организациям Содружества»

СЛУШАЛИ: Заместителя Директора Партнерства - начальника

организационно-методического отдела Партнерства Гафиятуллина Р.Р. о

грубых нарушениях 93 организациями-членами Содружества, которым ранее

приостанавливалось действие свидетельств: не устранение в установленный

срок выявленных нарушений требований к выдаче свидетельств и (или) стандарта

Партнерства, отсутствие организаций по указанным при вступлении адресам, не

заключение договора страхования гражданской ответственности на 2012 гг.,

наличие задолженности по оплате членских взносов за 2011-2012 гг., не участие на

Общих собраниях Партнерства и потеря обратной связи с Содружеством.

РЕШИЛИ:
1. Считать указанные нарушения грубым несоблюдением требований

действующего законодательства, Устава и других внутренних документов

Партнерства.

2. Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного
кодекса РФ, прекратить 93 организациям - членам Партнерства действие
свидетельств о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства с «19» октября 2012 г.:

№

п/п
№ свидетельства

Наименование

организации
 ИНН  Руководитель

1.
0828.03-2010-1659097927-

С-014
ООО "Строй-Сервис" 1659097927

Кочураев Вадим

Владимирович

2.
1395.02-2010-1656041676-

С-014
ООО "ГЕНСТРОЙ" 1656041676

Ямщиков Дмитрий

Геннадьевич

3.
0391.02-2009-1643008167-

С-014
ООО "РостИнвест" 1643008167

Асхабетдинов Алмаз

Зуфарович

4.
0022.02-2009-1660092105-

С-014
ООО "Уникомстрой" 1660092105

Гинанов Фарит

Салихович

5.
0344.03-2009-1645015089-

С-014
ООО "СУАР" 1645015089

Горбачев Владислав

Васильевич

 3

№

п/п
№ свидетельства

Наименование

организации
 ИНН  Руководитель

6.
0027.04-2009-1644026218-

С-014
ЗАО "Татнефтегазстрой" 1644026218

Фаррахов Айрат

Назифович

7.
0151.03-2010-1660003708-

С-014

ОАО

"Волгостальконструкция"
1660003708

Батыршин Ильнур

Ирекович

8.
0609.02-2010-1655140610-

С-014

ООО "Инженерная

компания "Сиеста"
1655140610

Фирсов Дмитрий

Владимирович

9.
0175.04-2009-1650011812-

С-014
ООО "Гидроэн" 1650011812

 Байков Александр

Иванович

10.
0428.02-2009-1650091310-

С-014
ОАО "Спецстрой" 1650091310

Хузиев Рифат

Рашитович

11.
0471.05-2010-1635007610-

С-014
ООО "ТИМЕРХАН" 1635007610

Габдулхаков Рафаэль

Тимерханович

12.
0528.04-2010-1659084808-

С-014
ООО "Современник" 1659084808

Файзулхаков Айрат

Исхакович

13.
0596.02-2010-1659088922-

С-014
ООО "Идель-Сервис" 1659088922

Шигапов Ильдус

Салахович

14.
0547.02-2010-1650165837-

С-014
ООО "АльСтрой" 1650165837

Давлетшин Альберт

Алмазович

15.
0600.02-2010-1660133658-

С-014
ЗАО "СТАБВЕРК" 1660133658

Саргузин Ленар

Салимянович

16.
0597.03-2010-1650118097-

С-014

ООО Производственно-

Коммерческая Фирма

"СПЕЦПРОМСЕРВИС"

1650118097
Побединский Валерий

Иванович

17.
1578.01-2011-1655205392-

С-014

ООО "Производственно-

строительное объединение

Современные технологии"

1655205392
Хамматов Алмаз

Габдулхаевич

18.
0556.03-2010-1616012911-

С-014
ООО "Электросвязь" 1616012911

Атнюков Александр

Иванович

19.
0574.04-2010-1655131373-

С-014
ООО "КУСТО ПЛЮС" 1655131373

Хейранов Савва

Ефтимович

20.
0602.02-2010-1646019128-

С-014
ООО "Зодчий" 1646019128

Шайдуллин Рустем

Фанилович

21.
0715.03-2010-1639030120-

С-014
ООО "КамАвтоМет" 1639030120

Малафеев Сергей

Анатольевич

22.
0718.02-2010-1660092384-

С-014
ООО "ПРЕМИУМ" 1660092384

Aрхипов Анатолий

Олегович

23.
0726.02-2010-1656052935-

С-014
ООО "СК-Максимум" 1656052935

Сарваров Айрат

Дамирович

24.
0727.03-2010-1655032848-

С-014
ООО "БАЯЗ" 1655032848

Максимов Юрий

Альбертович

25.
0794.02-2010-1655138636-

С-014
ООО "ТеплоЭнергоМонтаж" 1655138636

Чаман Сергей

Владимирович

26.
0802.02-2010-1655138033-

С-014
ООО "СКиФ" 1655138033

Сагетдинов Фаит

Шамсетдинович

27.
0982.02-2010-1637006122-

С-014
ООО "РемСтройМастер" 1637006122

Багдасарян Акоп

Хачиков

28.
1145.02-2010-1650136018-

С-014
ООО "Техстроймонтаж" 1650136018

Сагетдинов Фаит

Шамсетдинович

29.
1225.02-2010-1659073796-

С-014
ООО "МашСтрой" 1659073796

Садриев Алмаз

Шамсеахметович

30.
0725.03-2010-1644036696-

С-014
ООО "Ирбис" 1644036696

Амерханов Марат

Равилевич

31.
1393.02-2010-1650205350-

С-014
ООО "СК Промстрой " 1650205350

Хамидуллин Ильдар

Инталович

32.
1339.02-2010-1660040876-

С-014
ООО "Кронвест" 1660040876

Зарубин Владимир

Евгеньевич

33.
0813.02-2010-1656026780-

С-014

ООО "Поволжская

Электромонтажная

Компания"

1656026780
Мясников Алексей

Вячеславович

34.
1591.01-2011-1644016570-

С-014

ООО "Строительная фирма

"С.К.И.Д."
1644016570

Яковлев Евгений

Васильевич

35.
0872.02-2010-1655187584-

С-014
ООО "СтройПромМонтаж" 1655187584

Лучкин Сергей

Иванович

 4

№

п/п
№ свидетельства

Наименование

организации
ИНН  Руководитель

36.
0497.02-2010-1655141540-

С-014
ООО "КомплексСтрой" 1655141540

 Закиров Марсель

Алмазович

37.
0907.02-2010-1644032765-

С-014
ООО "Геополис" 1644032765

Харрасов Рафаэль

Равилович

38.
0913.03-2010-1643008671-

С-014

ООО

"ЭнергоСтройКомплект"
1643008671

Ихсанов Наиль

Сагдатович

39.
0303.02-2009-1661005634-

С-014
ООО "Электро М" 1661005634

Карпов Вадим

Леонидович

40.
0723.03-2010-1650198279-

С-014
ООО "Татстройтранс" 1650198279

Хамитов Ракип

Хатипович

41.
0739.02-2010-1656039081-

С-014
ООО "БарсСпецСтрой" 1656039081

Артамонов Владимир

Константинович

42.
0877.03-2010-1651050170-

С-014
ООО "ТехноСтрой" 1651050170

Иксанов Рамиль

Равилович

43.
0900.02-2010-1650193369-

С-014

ЗАО "Волгоэнергомонтаж"

КМУ"
1650193369

Бельданов Шаукат

Адипович

44.
0397.02-2009-1643010487-

С-014

ООО

Строительномонтажная

компания "Прогресс"

1643010487
Копьев Рафаэль

Данисович

45.
1047.03-2010-1646026693-

С-014
ООО "Рахис" 1646026693

Худяков Юрий

Григорьевич

46.
0788.02-2010-1659039516-

С-014
ООО "Домочадец" 1659039516

Сафиуллин Рафкат

Рашитович

47.
0549.04-2010-1651049985-

С-014
ООО "СолДен" 1651049985

 Солецкий Богдан

Игоревич

48.
1248.03-2010-1635008910-

С-014
ООО "ИнвестГазСтрой" 1635008910

 Ахмадуллин Рауф

Камилович

49.
0644.03-2010-1657066610-

С-014
ООО "Технострой" 1657066610

Салахов Марат

Рафикович

50.
0861.02-2010-1651053011-

С-014
ООО "СтройПартнер" 1651053011

Шарифуллин Альберт

Камилевич

51.
0524.03-2010-1658112280-

С-014
ООО "СтройНаноТех" 1658112280

Шамсутдинов Марат

Ринатович

52.
1370.02-2010-1651050934-

С-014
ООО "КамЭлектроМонтаж" 1651050934

Догадин Эдуард

Викторович

53.
1383.02-2010-

165002923276-С-014

ИП Саттаров Рузалет

Ульмасович
1,65003E+11

Саттаров Рузалет

Ульмасович

54.
1215.02-2010-1650180144-

С-014
ООО "КамПроектСтрой" 1650180144

Сафандеев Анатолий

Алексеевич

55.
0628.02-2010-1659034148-

С-014
ООО "Сталкер-компани" 1659034148

Колесников Сергей

Владимирович

56.
0315.03-2010-1644041470-

С-014
ООО "МегаСтрой" 1644041470

Зинуров Раис

Гусманович

57.
0930.03-2010-1651006808-

С-014
ОАО "Нижнекамск-Кровля" 1651006808

Шигапов Марат

Гермасович

58.
0148.03-2009-1650193270-

С-014
ООО "Гарантт" 1650193270

Гильметдинов Ильгиз

Нургазитович

59.
0160.03-2009-1655052386-

С-014

ЗАО "Проектно-

строительная компания"
1655052386

Клементьев Григорий

Александрович

60.
0267.04-2009-1655182956-

С-014

ООО "Строительная

компания "Алькор-Строй"
1655182956

Галиуллин Ринат

Минивалиевич

61.
0273.03-2009-1655131694-

С-014

ООО

"Камгэстеплоэнергострой"
1655131694

Фазлиахметов Масгут

Асхатович

62.
0278.02-2009-1650111020-

С-014
ООО "Версия" 1650111020

Рахманина Татьяна

Александровна

63.
0317.02-2009-1655033231-

С-014

ООО "Защитные

инженерные системы"
1655033231

Хасанов Тимур

Робертович

64.
0372.03-2009-1651048741-

С-014
ООО "Камэнергомонтаж" 1651048741

Журавлев Максим

Павлович

65.
0380.02-2009-1658085975-

С-014

ООО "Казанский

домостроительный

комбинат"

1658085975
Гисматуллин Руслан

Хабибович

 5

№

п/п
№ свидетельства

Наименование

организации
ИНН  Руководитель

66.
0425.03-2009-1657070454-

С-014
ООО "СанТехСтрой" 1657070454

Ивойлов Виктор

Иванович

67.
0448.03-2010-1616020084-

С-014
ООО "Премьер Лига" 1616020084

Хайрутдинов Марат

Рашитович

68.
0520.02-2010-1660083615-

С-014
ООО "ИнтерКомплект" 1660083615

Салахов Ильдар

Ринатович

69.
0643.03-2010-1611005798-

С-014

ООО "Ф-центр

ремонта+строительства"
1611005798

 Гафиятуллин Фанис

Расимович

70.
0869.02-2010-1658081547-

С-014
ООО "Орион" 1658081547

Зуйков Александр

Юрьевич

71.
0953.02-2010-1608006960-

С-014
ЗАО "Апастстрой" 1608006960

Яруллин Рафаэль

Нуруллович

72.
1057.03-2010-1655187344-

С-014
ООО "Востокстройтрансгаз" 1655187344

Сахибгареев Фанзир

Федоилович

73.
1154.02-2010-1657084930-

С-014
ООО "Строй Ф" 1657084930

Тукманов Рустам

Гафурович

74.
1195.02-2010-1655099730-

С-014
ООО "ЯНАЙОРТ" 1655099730

Королев Михаил

Викторович

75.
1199.02-2010-1651046938-

С-014
ООО "ПРАКТИКА" 1651046938

Фаррахов Расул

Салимянович

76.
1202.03-2010-1658115771-

С-014

ООО "ПКФ

КазаньДорСтрой"
1658115771

Габдулбаров Мансур

Илгизович

77.
1244.03-2010-1636006176-

С-014
ООО "АПСК" 1636006176

Закорин Михаил

Игорьевич

78.
1250.02-2010-1655111539-

С-014

ОАО "Миллениум Зилант-

Сити "
1655111539

Ледовской Олег

Викторович

79.
1252.02-2010-1658114249-

С-014
ООО "Рост-СК " 1658114249

Рахимов Ришат

Ризованович

80.
1451.02-2010-1658050242-

С-014
ЗАО "Экспресс-проект" 1658050242

Нуруллин Айрат

Минвалиевич

81.
1527.01-2010-1616020380-

С-014
ООО "Нур 1" 1616020380

Медведев Андрей

Владимирович

82.
1636.01-2011-1660149753-

С-014
ООО "АрмСтрой" 1660149753

Шарипова Рамзия

Вильдановна

83.
1639.02-2011-1651061414-

С-014

ООО "Управление

строительства Промстрой"
1651061414

Садиков Хамит

Сагитович

84.
0295.02-2009-1655179030-

С-014

ООО

"МонтажИнженерСервис"
1655179030

Смагин Алексей

Владимирович

85.
0396.03-2009-1650197821-

С-014
ООО "ЧелныСтройИнвест" 1650197821

Пилясов Дмитрий

Федорович

86.
0506.04-2010-1654000353-

С-014
ООО "Гриф" 1654000353

Ишмуратов Антуан

Рафаилович

87.
0542.02-2010-1651048283-

С-014
ООО "Химакрил" 1651048283

Гарифуллин Рафик

Мунирович

88.
0704.02-2010-1658103575-

С-014

ООО "Строительная

компания "Империал"
1658103575

Мещеряков Дмитрий

Анатольевич

89.
0824.02-2010-1651026240-

С-014
ООО "КВАДР" 1651026240

Пестряков Павел

Дмитриевич

90.
1172.02-2010-1646024576-

С-014
ООО "МегаПласт" 1646024576

Рамазанов Руслан

Рафаилевич

91.
1608.01-2011-1644060603-

С-014
ООО СК Тандем 1644060603

Хасанов Ильнур

Ильшатович

92.
1616.01-2011-1655159114-

С-014
ООО "Изумруд" 1655159114

Новиков Вячеслав

Владимирович

93.
0577.04-2010-1655140071-

С-014
ООО "Стройхолдинг" 1655140071

Сабиров Тахир

Радикович

3. Заместителю Директора Партнерства Р.Р. Гафиятуллину:

3.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения

Коллегии Партнерства по данному вопросу.

 6

3.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте

Партнёрства и направить в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан.

4. Рекомендовать Общему собранию Партнерства исключить указанные

организация из членов СРО РНП «Содружество строителей РТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов

РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом

Министерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г.

№ 624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: Гафиятуллина Р.Р., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, от следующих членов РНП «Содружество строителей РТ»:

ОАО "Автострада" (ОГРН 1051605012986)

ООО "Научно-производственная фирма "Нефтехимкрас" (ОГРН

1021602508510)

МУП "Служба единого заказчика" (ОГРН 1021607154360)

ООО "Строительная Компания - Билдинг" (ОГРН 1111690002643)

МУП города Набережные Челны " Управление контроля качества

жилищно-коммунальных и транспортных услуг" (ОГРН 1101650014124)

ООО "Производственная Строительная Компания "Уникомстрой"

(ОГРН 1111690029219)

ООО "ПромАльянс" (ОГРН 1091690024513)

ООО "Торгово -строительная фирма "АСК" (ОГРН 1121673000195)

ООО "Дорожно-строительная компания "Полистрой" (ОГРН

1121690009540)

ООО "Нова-Строй" (ОГРН 1101690002600)

ООО "Челныстройподряд" (ОГРН 1021602016820)

ООО "Юлчы" (ОГРН 1021607758204)

ООО "ВолгаРЭСсервис" (ОГРН 1071690072960)

ИП Загыртдинова Расима Закизяновна (ОГРН 304164909900075)

ЗАО "Торус-Волга" (ОГРН 1021603281215)

ООО "ЭнергоТехМонтаж" (ОГРН 1091690024360)

ООО "Щитсервис" (ОГРН 1021601627838)

ООО "СК-Стройкомплект+" (ОГРН 1101644000325)

ООО "Строительная финансовая компания" (ОГРН 1051605010192)

ООО "АвентсКлимат" (ОГРН 1091690057975)

 7

ООО Управление капитального строительства "Камгэсэнергострой"
(ОГРН 1021602026390)

ООО "ГолдЛайн" (ОГРН 1021606764222)

ООО "МонтажТеплоСервис" (ОГРН 1101690018330)

ОАО "Кощаковские инженерные сети" (ОГРН 1061686039470)

ООО "Форест Климатические Системы" (ОГРН 1101690013347)

ООО "ЛИФТСЕРВИС" (ОГРН 1031610001818)

ООО "Охранное предприятие "Энергощит-К" (ОГРН 1071650007483)

ООО "Лениногорское управление тампонажных работ" (ОГРН

1021601976472)

ООО "Управление механизации строительства" (ОГРН 1071650030308)

ООО "Фирма "Аква" (ОГРН 1021603066429)

ООО "РИК 2" (ОГРН 1031616009325)

ООО "Термо+" (ОГРН 1091690055247)

ООО "Гидропромжилстрой" (ОГРН 1041642601659)

ОАО "Северо-западные магистральные нефтепроводы" (ОГРН

1021601763820)

ООО "КАМАЗэнергоремонт" (ОГРН 1021602019185)

ООО "ГородСтрой" (ОГРН 1091665000690)

ООО "Энергостандарт плюс" (ОГРН 1071690047440)

ООО "Наладка ГЭМ" (ОГРН 1031616012339)

ООО "Персей-НК" (ОГРН 1071651000332)

ООО "Универсал-Строй" (ОГРН 1071690073828)

ООО "Молодежное строительство" (ОГРН 1071651003390)

ООО "СоюзЛегКонструкция" (ОГРН 1071690050585)

ООО "Стройпрогресс" (ОГРН 1021601631457)

ООО "Ак таш" (ОГРН 1071690011172)

ООО Производственно-строительная фирма "Максат" (ОГРН

1021601976252)

ООО "Сурал-Строй" (ОГРН 1061655058376)

ООО "Надежда" (ОГРН 1021606556432)

ЗАО "Научно-Производственное объединение

"ЦЕНТРОМОНТАЖАВТОМАТИКА" (ОГРН 1021602506144)

ООО "Водолей" (ОГРН 1021602509367)

ООО "Техно Строй" (ОГРН 1061644066549)

ОАО "Каздорстрой" (ОГРН 1021603638297)

ООО "СтройСервисСпецРемонт" (ОГРН 1021601373177)

ООО "ИНВЭНТ-Технострой" (ОГРН 1048602059373)  и  о результатах

рассмотрения представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно поданным

заявлениям.

 8

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

Протокол составлен «17» октября 2012 года на 4 (четырех) листах.